

ITMS kód Projektu: 26130130001

DODATOK Č. 3 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 001/2009/3.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku 001/2009/3.1/OPV/D03 (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Prof. Ing. Ján Mikolaj, CSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva Slovenskej republiky pre
štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
konajúci : Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30.11. 2007

(ďalej len „Poskytovateľ“)

Prijímateľ

názov : Základná škola s materskou školou
sídlo : Jakubany č.151, 065 12 Jakubany

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

zapísaný v : registri organizácií
konajúci : PhDr. Ladislav Žilecký
IČO : 35534672
DIČ : 2020946037
banka : Slovenská Sporiteľňa, a.s.
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
zálohové platby:² a)
b)
~~predfinancovanie:~~³ -a)
b)
refundácia:⁴ a)
b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **001/2009/3.1/OPV** (ďalej len „zmluva“), kód ITMS Projektu **26130130001** v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo **Dodatku 001/2009/3.1/OPV/D01** a Dodatku č. 2 - registračné číslo **Dodatku 001/2009/3.1/OPV/D02**, uvedenej v článku 2 tohto Dodatku.

(1) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 3

Príloha č. 1 k Dodatku č. 3 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

(2) V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ a tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 3.

Príloha č. 2 k Dodatku č. 3 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (3) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (4) Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami. Ak tento Dodatok bude podpísaný v rôznych dňoch, Dodatok nadobúda platnosť dňom, počas ktorého bol pripojený posledný podpis. Dodatok nadobúda účinnosť dňom doručenia prijatého návrhu na uzavretie Dodatku k zmluve o poskytnutí NFP Poskytovateľovi.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa :

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Jakubanochoch, dňa :

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Príloha č. 1 Rozpočet projektu

Príloha č. 2 Rozpočet projektu a komentár rozpočtu projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 Dodatku č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP
7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 - Osobné náklady	22 448,00	0,00	22 448,00	Riadenie projektu
610620 - Osobné náklady	3 956,00	0,00	3 956,00	Modernizácia vybraných predmetov s využitím interaktivity
610620 - Osobné náklady	2 134,40	0,00	2 134,40	Tvorba a implementácia nového predmetu dopravná výchova
610620 - Osobné náklady	5 796,00	0,00	5 796,00	Inovácia obsahu a foriem športovo-záujmovej a kultúrnej činnosti
610620 - Osobné náklady	1 646,80	0,00	1 646,80	Rozšírenie a inovácia pracovného vyučovania zameraného na rozvoj tradícií
610620 - Osobné náklady	1 950,40	0,00	1 950,40	Rozvoj komunikačných zručností v slovenskom jazyku
633002 – Materiál Výpočtová technika	14 000,00	0,00	14 000,00	Zariadenie a vybavenie
633004 – Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie	17 929,40	0,00	17 929,40	Zariadenie a vybavenie
633006 – Materiál všeobecný	1 451,40	0,00	1 451,40	Riadenie projektu
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	8 810,00	0,00	8 810,00	Tvorba a implementácia nového predmetu dopravná výchova
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	19 170,00	0,00	19 170,00	Inovácia obsahu a foriem športovo-záujmovej a kultúrnej činnosti
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky	16 310,00	0,00	16 310,00	Rozšírenie a inovácia pracovného vyučovania zameraného na rozvoj tradícií

a kompenzačné pomôcky				
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	1 620,00	0,00	1 620,00	Rozvoj komunikačných zručností v slovenskom jazyku
633013 – Materiál Softvér a licencie	1 820,00	0,00	1 820,00	Zariadenie a vybavenie
637003 – Propagácia, reklama a inzercia	500,00	0,00	500,00	Riadenie projektu
637004 – Všeobecné služby	800,00	0,00	800,00	Riadenie projektu
637004 – Všeobecné služby	26 800,00	0,00	26 800,00	Modernizácia vybraných predmetov s využitím interaktivity
637004 – Všeobecné služby	540,00	0,00	540,00	Tvorba a implementácia nového predmetu dopravná výchova
637004 – Všeobecné služby	1 260,00	0,00	1 260,00	Inovácia obsahu a foriem športovo-záujmovej a kultúrnej činnosti
637004 – Všeobecné služby	9 700,00	0,00	9 700,00	Rozšírenie a inovácia pracovného vyučovania zameraného na rozvoj tradícií
637004 – Všeobecné služby	7 860,00	0,00	7 860,00	Rozvoj komunikačných zručností v slovenskom jazyku
637005 – Špeciálne služby	8 541,00	0,00	8 541,00	Riadenie projektu
637011 – Štúdie, expertízy, posudky	640,00	0,00	640,00	Modernizácia vybraných predmetov s využitím interaktivity
637011 – Štúdie, expertízy, posudky	1 150,00	0,00	1 150,00	Tvorba a implementácia nového predmetu dopravná výchova
637011 – Štúdie, expertízy, posudky	120,00	0,00	120,00	Inovácia obsahu a foriem športovo-záujmovej a kultúrnej činnosti
637011 – Štúdie, expertízy, posudky	720,00	0,00	720,00	Rozšírenie a inovácia pracovného vyučovania zameraného na rozvoj tradícií
637011 – Štúdie, expertízy, posudky	480,00	0,00	480,00	Rozvoj komunikačných zručností v slovenskom jazyku
637027 - Odmeny zamestnancov mimo	4 554,00	0,00	4 554,00	Modernizácia vybraných predmetov s využitím

pracovného pomeru				interaktivity
637027 - Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	2 796,80	0,00	2 796,80	Tvorba a implementácia nového predmetu dopravná výchova
637027 - Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	1 380,00	0,00	1 380,00	Inovácia obsahu a foriem športovo-záujmovej a kultúrnej činnosti
637027 - Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	11 040,00	0,00	11 040,00	Rozšírenie a inovácia pracovného vyučovania zameraného na rozvoj tradícií
637027 - Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	4 563,20	0,00	4 563,20	Rozvoj komunikačných zručností v slovenskom jazyku
CELKOVO	202 487,40	0,00	202 487,40	

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu** **	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***									
1.1.	Personálne výdavky interné					22 448,00			
1.1.1.	Riadiaci personál					15 580,80			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	600	9,93	5 958,00	Hlavný pracovný pomer: predpokladáme 600 hodín práce projektového manažéra na projekte. Výpočet hodinovej mzdy: 1028/168*1,352*1,2 = 9,93 €/hod.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 3.1	
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1	610620	osobohodina	220	5,64	1 240,80	Hlavný pracovný pomer: predpokladáme 220 hodín práce koordinátora odbornej aktivity č. 1.1 na projekte. Výpočet hodinovej mzdy: 584/168*1,352*1,2 = 5,64 €/hod.	1.1	
1.1.1.3.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.2	610620	osobohodina	220	6,90	1 518,00	Hlavný pracovný pomer: predpokladáme 220 hodín práce koordinátora odbornej aktivity č. 1.2 na projekte. Výpočet hodinovej mzdy: 715/168*1,352*1,2 = 6,90 €/hod.	1.2	
1.1.1.4.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1	610620	osobohodina	220	8,94	1 966,80	Hlavný pracovný pomer: predpokladáme 220 hodín práce koordinátora odbornej aktivity č. 2.1 na projekte. Výpočet hodinovej mzdy: 926/168*1,352*1,2 = 8,94 €/hod.	2.1	
1.1.1.5.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.3	610620	osobohodina	220	13,32	2 930,40	Hlavný pracovný pomer: predpokladáme 220 hodín práce koordinátora odbornej aktivity č. 1.3 na projekte. Výpočet hodinovej mzdy: 1379/168*1,352*1,2 = 13,32 €/hod.	1.3	
1.1.1.6.	Koordinátor odbornej aktivity č. 3.1	610620	osobohodina	220	8,94	1 966,80	Hlavný pracovný pomer: predpokladáme 220 hodín práce koordinátora odbornej aktivity č. 3.1 na projekte. Výpočet hodinovej mzdy: 926/168*1,352*1,2 = 8,94 €/hod.	3.1	
1.1.2.	Administratívny personál					6 201,20			
1.1.2.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	580	8,22	4 767,60	Hlavný pracovný pomer: predpokladáme 580 hodín práce finančného manažéra na projekte. Výpočet hodinovej mzdy: 851/168*1,352*1,2 = 8,22 €/hod.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 3.1	
1.1.2.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	280	5,12	1 433,60	Hlavný pracovný pomer: predpokladáme 280 hodín práce administratívneho pracovníka na projekte. Výpočet hodinovej mzdy: 530/168*1,352*1,2 = 5,12 €/hod.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 3.1	
1.1.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.	Iný personál					666,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	50	13,32	666,00	Hlavný pracovný pomer: predpokladáme 50 hodín práce manažéra publicity na projekte. Výpočet hodinovej mzdy: 1379/168*1,352*1,2 = 13,32 €/hod.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 3.1	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.3.	Programovanie webových stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			

1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					1 350,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplňte číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					0,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					1 350,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637005	osobohodina	90	15,00	1 350,00	Zmluva podľa Obchodného zákonníka: predpokladáme 90 hodín práce pracovníka pre verejné obstarávanie na projekte x 15 €/hod. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 3.1	
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					1 451,40			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	1 451,40	1 451,40	Náklady na spotrebný a prevádzkový materiál predpokladáme vo výške 1 451,40 €, bude potrebné zakúpiť tonery, papier, písacie potreby, drobné kancelárske potreby, DVD nosiče, káble na zosieťovanie počítačov a pod.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 3.1	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.	Energie, upratovanie					0,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	Poistné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplňte)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					7 191,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			

1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					7 191,00		
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637005	osobohodina	423	17,00	7 191,00	Zmluva podľa Obchodného zákonníka: predpokladáme 423 hodín práce manažéra monitoringu na projekte x 17 €/hod. Cena 7 191 € na projekt je stanovená prieskumom trhu, pričom na začiatku realizácie projektu bude vykonané verejné obstarávanie, ktoré bude rešpektovať zásadu efektívnosti, hospodárnosti a účelnosti.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 3.1
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.6.	Publicita a informovanie					1 300,00		
1.6.1.	Letáky, skladačky		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.2.	Plagáty		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	800,00	800,00	Náklady na označenie projektu predpokladáme vo výške 800 €/projekt. Budú zakúpených 6 informačných tabúľ na označenie miestností v hodnote 100 €/ks, kde bude projekt realizovaný a taktiež nálepky s logom ESF v hodnote 200 €/projekt. Cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 3.1
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách	637003	projekt	1	500,00	500,00	Náklady na inzerciu v miestnych a lokálnych médiách s cieľom publikovať výstupy a informovať verejnosť predpokladáme vo výške 500 €/projekt. Cena je obvyklá v mieste a v čase	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 3.1
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
1.	Spolu					33 740,40		

	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)					0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataprojektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					33 749,40			
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	28	500,00	14 000,00	Na zabezpečenie inovácie, tvorby a výučby predmetov a krúžkovej činnosti je potrebné zakúpiť 28 notebookov s OS, s myšou, podložkou pod myš, slúchadlami s minimálnymi parametrami: 200 GB HDD, wifi, 3GB RAM v hodnote spolu 14 000 €. Jednotková cena 500 €/ks stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 3.1	
2.2.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.2.3.	Kopírovacie zariadenie	633004	ks	1	1 000,00	1 000,00	Na zabezpečenie inovácie, tvorby a výučby predmetov a krúžkovej činnosti a pracovného vyučovania je potrebné zakúpiť 1 kopírovacie zariadenie v hodnote 1 000 €/ks, s minimálnymi parametrami: pamäť 384 MB, rozlíšenie 600x600 dpi. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 3.1	
2.2.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.6.	USB kľúč		ks	0	0,00	0,00			
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie	633004	ks	1	250,00	250,00	Na zabezpečenie interaktívneho vyučovania je potrebné zakúpiť 1 digitálny fotoaparát hodnote 250 €/ks s minimálnymi parametrami: rozlíšenie 12 Mpix, 5x optický zoom. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 3.1	
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.2.9.	Digitálna kamera	633004	ks	1	400,00	400,00	Na zabezpečenie interaktívneho vyučovania je potrebné zakúpiť 1 digitálnu kameru v hodnote 400 €/ks, s minimálnymi parametrami: kamera s HDD záznam na internú pamäť 60GB, 35x opt./800x digit. zoom, USB. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 3.1	
2.2.10.	Dataprojektor	633004	ks	3	1 000,00	3 000,00	Na zabezpečenie interaktívneho vyučovania je potrebné zakúpiť 3 dataprojektory v hodnote 1 000 €/ks, t.j. spolu za projekt 4 000 €. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 3.1	

2.2.11.	Sada edukačných CD	633004	ks	1	800,00	800,00	Na zabezpečenie interaktívneho vyučovania na matematiku pre 7. ročník je potrebné zakúpiť sadu edukačných CD v hodnote 800 €/ks. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 3.1	
2.2.12.	Licencia Microsoft Office Plus	633013	ks	1	430,00	430,00	Na zabezpečenie interaktívneho vyučovania je potrebné zakúpiť 1 licenciu pre školu softvéru Microsoft Office Plus v hodnote 430 €/ks. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 3.1	
2.2.13.	Licencia Este NOD 32 Antivirus	633013	ks	1	520,00	520,00	Na zabezpečenie interaktívneho vyučovania je potrebné zakúpiť 1 licenciu pre školu softvéru Este NOD 32 Antivirus v hodnote 520 €/ks. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 3.1	
2.2.14.	Licencia Pinnacle Studio Plus	633013	ks	1	70,00	70,00	Na zabezpečenie interaktívneho vyučovania je potrebné zakúpiť 1 licenciu pre školu softvéru Pinnacle Studio Plus v hodnote 70 €/ks. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 3.1	
2.2.15.	Licencia Flash Macromedia	633013	ks	1	800,00	800,00	Na zabezpečenie interaktívneho vyučovania je potrebné zakúpiť 1 licenciu Flash Macromedia v hodnote 800 €/ks. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 3.1	
2.2.16.	Interaktívna tabuľa	633004	ks	3	1 660,00	4 980,00	Na zabezpečenie interaktívneho vyučovania je potrebné zakúpiť 3 ks interaktívnych tabúľ v hodnote 1 660 €/ks, t.j. spolu za projekt 4 980 €. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase. Na realizáciu aktivít je potrebné zakúpiť interaktívne tabule v počte 3 ks, bez ktorých nebude možné zabezpečiť inováciu výučby. Jednotlivé interaktívne tabule budú umiestnené v nasledovných učebniach/triedach - 1. v triede pre prvý stupeň klasických tried, 2. v triede pre prvý stupeň špeciálnych tried a 3. v triede pre druhý stupeň klasických tried.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 3.1	
2.2.17.	DVD prehrávač	633004	ks	1	100,00	100,00	Na inováciu krúžkovej činnosti je potrebné zakúpiť 1 DVD prehrávač v hodnote 100 €/ks. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 3.1	
2.2.18.	Cirkulárka	633004	ks	1	1 500,00	1 500,00	Na inováciu pracovného vyučovania - práce s drevom je potrebné zakúpiť 1 cirkulárku v hodnote 1 500 €/ks. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 3.1	
2.2.19.	Zariadenie na riadenie dopravného ihriska	633004	ks	1	1 250,00	1 250,00	Na tvorbu nového predmetu dopravná výchova je potrebné zakúpiť 1 zariadenie na riadenie dopravného ihriska v hodnote 1 250 €/ks. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 3.1	
2.2.20.	Semafor pre vozidlá	633004	ks	4	400,00	1 600,00	Na zabezpečenie výučby nového predmetu dopravná výchova je potrebné nakúpiť 4 ks semaforov pre vozidlá v hodnote 400 €/ks, spolu za projekt 1 600 €. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.2	

2.2.21.	Semafor pre chodcov	633004	ks	4	400,00	1 600,00	Na zabezpečenie výučby nového predmetu dopravná výchova je potrebné nakúpiť 4 ks semaforov pre chodcov v hodnote 400 €/ks, spolu za projekt 1 600 €. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.2	
2.2.22.	Hobl'ovačka	633004	ks	1	1 449,40	1 449,40	Na zabezpečenie výučby práce s drevom je potrebné zakúpiť 1 hobl'ovačku v hodnote 1 449,40 €/ks. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	2.1	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					33 749,40			

Modernizácia vybraných predmetov s 3. využitím interaktivity									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					8 510,00			
3.1.1.	Inovátor vyčovania s využitím interaktivity č.1	610620	osobohodina	40	9,20	368,00	Hlavný pracovný pomer: predpokladáme 40 hodín práce inovátora vyučovania s využitím interaktivity č.1 x 9,20 €/hod, vrátane odvodov. Výpočet jednotkovej ceny: $5,67 * 1,2 * 1,352 = 9,20$ €/hod.	1.1	
3.1.2.	Inovátor vyčovania s využitím interaktivity č.2	610620	osobohodina	40	9,20	368,00	Hlavný pracovný pomer: predpokladáme 40 hodín práce inovátora vyučovania s využitím interaktivity č.2 x 9,20 €/hod, vrátane odvodov. Výpočet jednotkovej ceny: $5,67 * 1,2 * 1,352 = 9,20$ €/hod.	1.1	
3.1.3.	Inovátor vyčovania s využitím interaktivity č.3	610620	osobohodina	20	9,20	184,00	Hlavný pracovný pomer: predpokladáme 20 hodín práce inovátora vyučovania s využitím interaktivity č.3 x 9,20 €/hod, vrátane odvodov. Výpočet jednotkovej ceny: $5,67 * 1,2 * 1,352 = 9,20$ €/hod.	1.1	
3.1.4.	Tvorca podkladov pre interaktívne výučbové materiály č.1	637027	osobohodina	198	9,20	1 821,60	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 198 hodín práce tvorcu podkladov pre interaktívne výučbové materiály č.1 (3 hodiny práce na prípravu podkladov na 1 vyučovaciu hodinu matematiky a informatiky pre 7. ročník) x 9,20 €/hod, vrátane odvodov. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	1.1	
3.1.5.	Tvorca podkladov pre interaktívne výučbové materiály č.2	637027	osobohodina	198	9,20	1 821,60	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 198 hodín práce tvorcu podkladov pre interaktívne výučbové materiály č.2 (3 hodiny práce na tvorbu podkladov na 1 vyučovaciu hodinu týždenne zo SJ pre 1. a 2. ročník) x 9,20 €/hod, vrátane odvodov. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.1	
3.1.6.	Tvorca podkladov pre interaktívne výučbové materiály č.3	637027	osobohodina	99	9,20	910,80	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 99 hodín práce tvorcu podkladov pre interaktívne výučbové materiály č. 3 (3 hodiny práce na tvorbu podkladov na 1 vyučovaciu hodinu matematiky pre 2. ročník pre špeciálne triedy) x 9,20 €/hod, vrátane odvodov. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.1	
3.1.7.	Pracovník zodpovedný za testovanie modernizácie predmetov č.1	610620	osobohodina	132	9,20	1 214,40	Hlavný pracovný pomer: predpokladáme 132 hodín práce pracovníka zodpovedného za testovanie modernizácie predmetov č.1 x 9,20 €/hod. vrátane odvodov. Výpočet jednotkovej ceny: $5,67 * 1,2 * 1,352 = 9,20$ €/hod.	1.1	
3.1.8.	Pracovník zodpovedný za testovanie modernizácie predmetov č.2	610620	osobohodina	132	9,20	1 214,40	Hlavný pracovný pomer: predpokladáme 132 hodín práce pracovníka zodpovedného za testovanie modernizácie predmetov č.2 x 9,20 €/hod. Výpočet jednotkovej ceny: $5,67 * 1,2 * 1,352 = 9,20$ €/hod.	1.1	
3.1.9.	Pracovník zodpovedný za testovanie modernizácie predmetov č.3	610620	osobohodina	66	9,20	607,20	Hlavný pracovný pomer: predpokladáme 66 hodín práce pracovníka zodpovedného za testovanie modernizácie predmetov č.3 x 9,20 €/hod. Výpočet jednotkovej ceny: $5,67 * 1,2 * 1,352 = 9,20$ €/hod.	1.1	

3.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00		
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					27 440,00		
3.3.1.	IT konzultant na interaktívne prvky	637004	osobohodina	100	20,00	2 000,00	Zmluva podľa Obchodného zákonníka: predpokladáme 100 hodín práce IT konzultanta na interaktívne prvky na projekte x 20 €/hod. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.1
3.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00		
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00		
3.3.4.	Programátor interaktívnych výučbových materiálov	637004	osobohodina	900	20,00	18 000,00	Zmluva podľa Obchodného zákonníka: predpokladáme 900 hodín práce programátora interaktívnych výučbových materiálov (10 hodín práce na spracovanie podkladov na 1 vyučovaciu hodinu do týždňa predmetov slovenský jazyk pre 1. a 2. ročník a matematiky pre 2. ročník špeciálnych tried, t. j. spolu 900 hodín) x 20 €/hod. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.1
3.3.5.	IKT školiteľ	637004	osobohodina	150	20,00	3 000,00	Zmluva podľa Obchodného zákonníka: predpokladáme 150 hodín práce IKT školiteľa na projekte x 20 €/hod. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.1
3.3.6.	Školiteľ na prácu s interaktívnou tabuľou	637004	osobohodina	190	20,00	3 800,00	Zmluva podľa Obchodného zákonníka: predpokladáme 190 hodín práce školiteľa na prácu s interaktívnou tabuľou na projekte x 20 €/hod. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.1
3.3.7.	Posudzovateľ modernizácie predmetov	637011	osobohodina	80	8,00	640,00	Príkazná zmluva: predpokladáme 80 hodín na posúdenie učebných osnov, časovo-tematických plánov, vytvorených DVD a interaktívnych výukových programov k modernizácii predmetov x 8 €/hod. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.1
3.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00		
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00		
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00		
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00		
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
3.5.	Podpora frekventantov					0,00		
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00		
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00		
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00		
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		

3. Spolu						35 950,00		
Tvorba a implementácia nového predmetu								
4. dopravná výchova								
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					4 931,20		
4.1.1.	Tvorca predmetu dopravná výchova č.1	610620	osobohodina	25	9,20	230,00	Hlavný pracovný pomer: predpokladáme 25 hodín práce tvorcu predmetu dopravná výchova č.1 x 9,20 €/hod, vrátane odvodov. Výpočet jednotkovej ceny: $5,67 * 1,2 * 1,352 = 9,20$ €/hod.	1.2
4.1.2.	Tvorca predmetu dopravná výchova č.2	610620	osobohodina	25	9,20	230,00	Hlavný pracovný pomer: predpokladáme 25 hodín práce tvorcu predmetu dopravná výchova č.2 x 9,20 €/hod, vrátane odvodov. Výpočet jednotkovej ceny: $5,67 * 1,2 * 1,352 = 9,20$ €/hod.	1.2
4.1.3.	Tvorca predmetu dopravná výchova č.3	610620	osobohodina	25	9,20	230,00	Hlavný pracovný pomer: predpokladáme 25 hodín práce tvorcu predmetu dopravná výchova č.3 x 9,20 €/hod, vrátane odvodov. Výpočet jednotkovej ceny: $5,67 * 1,2 * 1,352 = 9,20$ €/hod.	1.2
4.1.4.	Tvorca predmetu dopravná výchova č.4	610620	osobohodina	25	9,20	230,00	Hlavný pracovný pomer: predpokladáme 25 hodín práce tvorcu predmetu dopravná výchova č.4 x 9,20 €/hod, vrátane odvodov. Výpočet jednotkovej ceny: $5,67 * 1,2 * 1,352 = 9,20$ €/hod.	1.2
4.1.5.	Tvorca metodickéj príručky na dopravnú výchovu č.1	637027	osobohodina	38	9,20	349,60	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 38 hodín práce tvorcu metodickéj príručky na dopravnú výchovu č.1 (5 hodín práce na tvorbu 1 strany metodickéj príručky) x 9,20 €/hod, vrátane odvodov. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.2
4.1.6.	Tvorca metodickéj príručky na dopravnú výchovu č.2	637027	osobohodina	38	9,20	349,60	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 38 hodín práce tvorcu metodickéj príručky na dopravnú výchovu č.2 (5 hodín práce na tvorbu 1 strany metodickéj príručky) x 9,20 €/hod, vrátane odvodov. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.2
4.1.7.	Tvorca metodickéj príručky na dopravnú výchovu č.3	637027	osobohodina	38	9,20	349,60	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 38 hodín práce tvorcu metodickéj príručky na dopravnú výchovu č.3 (5 hodín práce na tvorbu 1 strany metodickéj príručky) x 9,20 €/hod, vrátane odvodov. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.2
4.1.8.	Tvorca metodickéj príručky na dopravnú výchovu č.4	637027	osobohodina	38	9,20	349,60	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 38 hodín práce tvorcu metodickéj príručky na dopravnú výchovu č.4 (5 hodín práce na tvorbu 1 strany metodickéj príručky) x 9,20 €/hod, vrátane odvodov. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.2
4.1.9.	Tvorca pracovného zošitu na dopravnú výchovu č.1	637027	osobohodina	38	9,20	349,60	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 38 hodín práce tvorcu pracovného zošitu na dopravnú výchovu č.1 (5 hodín práce na tvorbu 1 strany pracovného zošitu) x 9,20 €/hod, vrátane odvodov. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.2

4.1.10.	Tvorca pracovného zošitu na dopravnú výchovu č.2	637027	osobohodina	38	9,20	349,60	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 38 hodín práce tvorcu pracovného zošitu na dopravnú výchovu č.2 (5 hodín práce na tvorbu 1 strany pracovného zošitu) x 9,20 €/hod, vrátane odvodov. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.2	
4.1.11.	Tvorca pracovného zošitu na dopravnú výchovu č.3	637027	osobohodina	38	9,20	349,60	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 38 hodín práce tvorcu pracovného zošitu na dopravnú výchovu č.3 (5 hodín práce na tvorbu 1 strany pracovného zošitu) x 9,20 €/hod, vrátane odvodov. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.2	
4.1.12.	Tvorca pracovného zošitu na dopravnú výchovu č.4	637027	osobohodina	38	9,20	349,60	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 38 hodín práce tvorcu pracovného zošitu na dopravnú výchovu č.4 (5 hodín práce na tvorbu 1 strany pracovného zošitu) x 9,20 €/hod, vrátane odvodov. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.2	
4.1.13.	Pracovník zodpovedný za testovanie vytvoreného predmetu č.1	610620	osobohodina	33	9,20	303,60	Hlavný pracovný pomer: predpokladáme 33 hodín práce pracovníka zodpovedného za testovanie vytvoreného predmetu č.1 na projekte x 9,20 €/hod. Výpočet jednotkovej ceny: $5,67 * 1,2 * 1,352 = 9,20$ €/hod.	1.2	
4.1.14.	Pracovník zodpovedný za testovanie vytvoreného predmetu č.2	610620	osobohodina	33	9,20	303,60	Hlavný pracovný pomer: predpokladáme 33 hodín práce pracovníka zodpovedného za testovanie vytvoreného predmetu č.2 na projekte x 9,20 €/hod. Výpočet jednotkovej ceny: $5,67 * 1,2 * 1,352 = 9,20$ €/hod.	1.2	
4.1.15.	Pracovník zodpovedný za testovanie vytvoreného predmetu č.3	610620	osobohodina	33	9,20	303,60	Hlavný pracovný pomer: predpokladáme 33 hodín práce pracovníka zodpovedného za testovanie vytvoreného predmetu č.3 na projekte x 9,20 €/hod. Výpočet jednotkovej ceny: $5,67 * 1,2 * 1,352 = 9,20$ €/hod.	1.2	
4.1.16.	Pracovník zodpovedný za testovanie vytvoreného predmetu č.4	610620	osobohodina	33	9,20	303,60	Hlavný pracovný pomer: predpokladáme 33 hodín práce pracovníka zodpovedného za testovanie vytvoreného predmetu č.4 na projekte x 9,20 €/hod. Výpočet jednotkovej ceny: $5,67 * 1,2 * 1,352 = 9,20$ €/hod.	1.2	
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					1 150,00			
4.3.1.	Konzultant na dopravnú výchovu	637011	osobohodina	50	15,00	750,00	Príkazná zmluva: predpokladáme 50 hodín práce konzultanta na dopravnú výchovu pri tvorbe nového predmetu x 15 €/hod. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.2	
4.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			

4.3.4.	Posudzovateľ nového predmetu dopravná výchova	637011	osobohodina	50	8,00	400,00	Prikazná zmluva: predpokladáme 50 hodín práce posudzovateľa nového predmetu dopravná výchova na posúdenie vytvorených učebných osnov, časovo-tematických plánov, metodickéj príručky a pracovných zošitov x 8 €/hod. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.2	
4.4.	Ostatné výdavky - priame					540,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	540,00	540,00	Náklady na tlač 80 ks pracovných zošitov a 10 ks metodických príručiek obe v rozsahu po 30 strán predpokladáme vo výške 0,20 €/stranu, t.j. spolu za projekt 540 EUR. Cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.2	
4.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.	Podpora frekventantov					8 810,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	Sada prenosných dopravných značiek	633009	ks	2	830,00	1 660,00	Na zabezpečenie výučby nového predmetu dopravná výchova je potrebné nakúpiť 2 sady prenosných dopravných značiek v hodnote 830 €/sadu, spolu za projekt 1 660 €. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.2	
4.5.5.	Reflexné vesty	633009	ks	25	8,00	200,00	Na zabezpečenie výučby nového predmetu dopravná výchova je potrebné nakúpiť 25 ks reflexných viest v hodnote 8 €/ks, spolu za projekt 200 €. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.2	
4.5.6.	Cyklistické prilby	633009	ks	25	20,00	500,00	Na zabezpečenie výučby nového predmetu dopravná výchova je potrebné nakúpiť 25 ks cyklistických prilieb v hodnote 20 €/ks, spolu za projekt 500 €. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.2	
4.5.7.	Megafón	633009	ks	1	100,00	100,00	Na zabezpečenie výučby nového predmetu dopravná výchova je potrebné nakúpiť 1 megafón v hodnote 100 €/ks. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.2	
4.5.8.	Píšťalky	633009	ks	10	5,00	50,00	Na zabezpečenie výučby nového predmetu dopravná výchova je potrebné nakúpiť 10 ks píšťaliek v hodnote 5 €/ks, spolu za projekt 50 €. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.2	

4.5.9.	Pláténé čísla na označenie žiakov	633009	ks	25	8,00	200,00	Na zabezpečenie výučby nového predmetu dopravná výchova je potrebné nakúpiť 25 ks pláténých čísel na označenie žiakov v hodnote 8 €/ks, spolu za projekt 200 €. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.2	
4.5.10.	Bicykle	633009	ks	15	190,00	2 850,00	Na zabezpečenie výučby nového predmetu dopravná výchova je potrebné nakúpiť 15 bicyklov v hodnote 190 €/ks, spolu za projekt 2 850 €. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.2	
4.5.11.	Kolobežky	633009	ks	15	50,00	750,00	Na zabezpečenie výučby nového predmetu dopravná výchova je potrebné nakúpiť 15 kolobežiek v hodnote 50 €/ks, spolu za projekt 750 €. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.2	
4.5.12.	Štvorkolky	633009	ks	6	350,00	2 100,00	Na zabezpečenie výučby nového predmetu dopravná výchova je potrebné nakúpiť 6 štvorkoliek v hodnote 350 €/ks, spolu za projekt 2 100 €. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.2	
4.5.13.	Kužele	633009	ks	20	20,00	400,00	Na zabezpečenie výučby nového predmetu dopravná výchova je potrebné nakúpiť 20 ks kužeľov v hodnote 20 €/ks, spolu za projekt 400 €. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.2	
4.	Spolu					15 431,20			
Inovácia obsahu a foriem športovo-záujmovej 5. a kultúrnej činnosti									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					7 176,00			
5.1.1.	Tvorca plánov činnosti č.1	610620	osobohodina	30	9,20	276,00	Hlavný pracovný pomer: predpokladáme 30 hodín práce tvorcu plánov činnosti č.1 na tvorbe plánov činnosti x 9,20 €/hod, vrátane odvodov. Výpočet jednotkovej ceny: $5,67 * 1,2 * 1,352 = 9,20$ €/hod.	1.3	
5.1.2.	Tvorca plánov činnosti č.2	610620	osobohodina	60	9,20	552,00	Hlavný pracovný pomer: predpokladáme 60 hodín práce tvorcu plánov činnosti č.2 na tvorbe plánov činnosti x 9,20 €/hod, vrátane odvodov. Výpočet jednotkovej ceny: $5,67 * 1,2 * 1,352 = 9,20$ €/hod.	1.3	
5.1.3.	Tvorca plánov činnosti č.3	610620	osobohodina	30	9,20	276,00	Hlavný pracovný pomer: predpokladáme 30 hodín práce tvorcu plánov činnosti č.3 na tvorbe plánov činnosti x 9,20 €/hod, vrátane odvodov. Výpočet jednotkovej ceny: $5,67 * 1,2 * 1,352 = 9,20$ €/hod.	1.3	
5.1.4.	Tvorca plánov činnosti č.4	610620	osobohodina	30	9,20	276,00	Hlavný pracovný pomer: predpokladáme 30 hodín práce tvorcu plánov činnosti č.4 na tvorbe plánov činnosti x 9,20 €/hod, vrátane odvodov. Výpočet jednotkovej ceny: $5,67 * 1,2 * 1,352 = 9,20$ €/hod.	1.3	
5.1.5.	Tvorca metodickéj príručky	637027	osobohodina	150	9,20	1 380,00	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 150 hodín práce tvorcu metodickéj príručky x 9,20 €/hod, vrátane odvodov. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.3	

5.1.6.	Pracovník zodpovedný za testovanie inovácie krúžkovej činnosti č.1	610620	osobohodina	83	9,20	763,60	Hlavný pracovný pomer: predpokladáme 83 hodín práce pracovníka zodpovedného za testovanie inovácie krúžkovej činnosti č.1 x 9,20 €/hod. Výpočet jednotkovej ceny: 5,67*1,2*1,352 = 9,20 €/hod.	1.3	
5.1.7.	Pracovník zodpovedný za testovanie inovácie krúžkovej činnosti č.2	610620	osobohodina	165	9,20	1 518,00	Hlavný pracovný pomer: predpokladáme 165 hodín práce pracovníka zodpovedného za testovanie inovácie krúžkovej činnosti č.2 x 9,20 €/hod. Výpočet jednotkovej ceny: 5,67*1,2*1,352 = 9,20 €/hod.	1.3	
5.1.8.	Pracovník zodpovedný za testovanie inovácie krúžkovej činnosti č.3	610620	osobohodina	83	9,20	763,60	Hlavný pracovný pomer: predpokladáme 83 hodín práce pracovníka zodpovedného za testovanie inovácie krúžkovej činnosti č.3 x 9,20 €/hod. Výpočet jednotkovej ceny: 5,67*1,2*1,352 = 9,20 €/hod.	1.3	
5.1.9.	Pracovník zodpovedný za testovanie inovácie krúžkovej činnosti č.4	610620	osobohodina	83	9,20	763,60	Hlavný pracovný pomer: predpokladáme 83 hodín práce pracovníka zodpovedného za testovanie inovácie krúžkovej činnosti č.4 x 9,20 €/hod. Výpočet jednotkovej ceny: 5,67*1,2*1,352 = 9,20 €/hod.	1.3	
5.1.10.	Pracovník zodpovedný za testovanie inovácie krúžkovej činnosti č.5	610620	osobohodina	66	9,20	607,20	Hlavný pracovný pomer: predpokladáme 66 hodín práce pracovníka zodpovedného za testovanie inovácie krúžkovej činnosti č.5 x 9,20 €/hod. Výpočet jednotkovej ceny: 5,67*1,2*1,352 = 9,20 €/hod.	1.3	
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					1 320,00			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4.	Konzultant na špeciálnu pedagogiku zameranú na kultúrnu činnosť	637004	osobohodina	60	20,00	1 200,00	Zmluva podľa Obchodného zákonníka: predpokladáme 60 hodín práce konzultanta na špeciálnu pedagogiku zameranú na kultúrnu činnosť x 20 €/hod. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.3	
5.3.5.	Posudzovateľ inovovaných záujmových krúžkov	637011	osobohodina	15	8,00	120,00	Príkazná zmluva: predpokladáme 15 hodín práce posudzovateľa inovovaných záujmových krúžkov na posúdení inovácie x 8 €/hod. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.3	
5.4.	Ostatné výdavky - priame					60,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			

5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	60,00	60,00	Predpokladáme náklady na tlač 10 ks metodických príručiek v rozsahu 30 strán vo výške 0,20 € na 1 stranu, t.j. 60 € spolu za projekt. Cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.3	
5.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5. Podpora frekventantov						19 170,00			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.4.	Futbalové lopty	633009	ks	20	25,00	500,00	Na zabezpečenie inovácie futbalového krúžku je potrebné zakúpiť 20 ks futbalových lôpt x 25 €/ks, t.j. cena spolu za projekt 500 €. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.3	
5.5.5.	Futbalové dresy	633009	ks	40	30,00	1 200,00	Na zabezpečenie inovácie futbalového krúžku je potrebné zakúpiť 40 ks futbalových dresov x 30 €/ks, t.j. cena spolu za projekt 1 200 €. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.3	
5.5.6.	Prenosné futbalové brány	633009	ks	2	200,00	400,00	Na zabezpečenie inovácie futbalového krúžku je potrebné zakúpiť 2 prenosné futbalové brány x 200 €/ks, t.j. cena spolu za projekt 400 €. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.3	
5.5.7.	Futbalová sieť	633009	ks	2	50,00	100,00	Na zabezpečenie inovácie futbalového krúžku je potrebné zakúpiť 2 futbalové siete x 50 €/ks, t.j. cena spolu za projekt 100 €. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.3	
5.5.8.	Futbalové chrániče	633009	ks	20	10,00	200,00	Na zabezpečenie inovácie futbalového krúžku je potrebné zakúpiť 20 ks futbalových chráničov x 10 €/ks, t.j. cena spolu za projekt 200 €. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.3	
5.5.9.	Volejbalové lopty	633009	ks	20	23,00	460,00	Na zabezpečenie inovácie volejbalového krúžku je potrebné zakúpiť 20 ks volejbalových lôpt x 23 €/ks, t.j. cena spolu za projekt 460 €. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.3	
5.5.10.	Volejbalové dresy	633009	ks	20	18,00	360,00	Na zabezpečenie inovácie volejbalového krúžku je potrebné zakúpiť 20 ks volejbalových dresov x 18 €/ks, t.j. cena spolu za projekt 360 €. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.3	
5.5.11.	Volejbalová sieť	633009	ks	2	50,00	100,00	Na zabezpečenie inovácie volejbalového krúžku je potrebné zakúpiť 2 volejbalové siete x 50 €/ks, t.j. cena spolu za projekt 100 €. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.3	

5.5.12.	Hokejky	633009	ks	20	20,00	400,00	Na zabezpečenie inovácie hokejového krúžku je potrebné zakúpiť 20 hokejok x 20 €/ks, t.j. cena spolu za projekt 400 €. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.3	
5.5.13.	Korčule	633009	ks	20	60,00	1 200,00	Na zabezpečenie inovácie hokejového krúžku je potrebné zakúpiť 20 párov korčulí x 60 €/ks, t.j. cena spolu za projekt 1 200 €. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.3	
5.5.14.	Výstroj hokejová žiacka	633009	ks	20	150,00	3 000,00	Na zabezpečenie inovácie hokejového krúžku je potrebné zakúpiť 20 hokejových výstroj žiackych x 150 €/ks, t.j. cena spolu za projekt 3 000 €. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.3	
5.5.15.	Prilby	633009	ks	20	10,00	200,00	Na zabezpečenie inovácie hokejového krúžku je potrebné zakúpiť 20 prilieb x 10 €/ks, t.j. cena spolu za projekt 200 €. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.3	
5.5.16.	Brankárska výstroj	633009	ks	2	450,00	900,00	Na zabezpečenie inovácie hokejového krúžku je potrebné zakúpiť 2 brankárske výstroje obsahujúce betóny, lapačka, vyrážačka, vesta, brankárska hokejka, nákrčník v hodnote 450 €/ks. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.3	
5.5.17.	Hokejové puky	633009	ks	20	3,00	60,00	Na zabezpečenie inovácie hokejového krúžku je potrebné zakúpiť 20 hokejových pukov x 3 €/ks, t.j. cena spolu za projekt 60 €. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.3	
5.5.18.	Hokejové brány	633009	ks	2	320,00	640,00	Na zabezpečenie inovácie hokejového krúžku je potrebné zakúpiť 2 hokejové brány x 320 €/ks, t.j. cena spolu za projekt 640 €. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.3	
5.5.19.	Siete na hokejové brány	633009	ks	4	100,00	400,00	Na zabezpečenie inovácie hokejového krúžku je potrebné zakúpiť 4 siete na hokejové brány x 100 €/ks, t.j. cena spolu za projekt 400 €. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.3	
5.5.20.	Stoly na stolný tenis	633009	ks	4	380,00	1 520,00	Na zabezpečenie inovácie stolnotenisového krúžku je potrebné zakúpiť 4 stoly na stolný tenis x 380 €/ks, t.j. cena spolu za projekt 1 520 €. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.3	
5.5.21.	Sieťky na stolnotenisové stoly	633009	ks	8	10,00	80,00	Na zabezpečenie inovácie stolnotenisového krúžku je potrebné zakúpiť 8 sieťok na stolnotenisové stoly x 10 €/ks, t.j. cena spolu za projekt 80 €. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.3	
5.5.22.	Rakety na stolný tenis	633009	ks	20	20,00	400,00	Na zabezpečenie inovácie stolnotenisového krúžku je potrebné zakúpiť 20 rakiet na stolný tenis x 20 €/ks, t.j. cena spolu za projekt 400 €. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.3	

5.5.23.	Stolnotenisové loptičky	633009	ks	100	0,50	50,00	Na zabezpečenie inovácie stolnotenisového krúžku je potrebné zakúpiť 100 stolnotenisových loptičiek x 0,50 €/ks, t.j. cena spolu za projekt 50 €. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.3	
5.5.24.	Husle	633009	ks	2	400,00	800,00	Na zabezpečenie fungovania rómskeho súboru je potrebné zakúpiť 2 ks huslí x 400 €/ks, t.j. cena spolu za projekt 800 €. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.3	
5.5.25.	Kontrabas	633009	ks	1	800,00	800,00	Na zabezpečenie fungovania rómskeho súboru je potrebné zakúpiť 1 kontrabas x 800 €/ks, t.j. cena spolu za projekt 800 €. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.3	
5.5.26.	Akordeón	633009	ks	1	800,00	800,00	Na zabezpečenie fungovania rómskeho súboru je potrebné zakúpiť 1 akordeón x 800 €/ks, t.j. cena spolu za projekt 800 €. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.3	
5.5.27.	Gitara	633009	ks	2	500,00	1 000,00	Na zabezpečenie fungovania rómskeho súboru je potrebné zakúpiť 2 gitary x 500 €/ks, t.j. cena spolu za projekt 1 000 €. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.3	
5.5.28.	Kroje pre folkórny súbor	633009	ks	20	180,00	3 600,00	Na zabezpečenie fungovania rómskeho súboru je potrebné zakúpiť 20 krojov x 180 €/ks, t.j. cena spolu za projekt 3 600 €. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.3	
5. Spolu						27 726,00			
Rozšírenie a inovácia pracovného vyučovania									
6. zameraného na rozvoj tradícií									
6.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						12 686,80			
6.1.1.	Inovátor pracovného vyučovania č.1	610620	osobohodina	20	9,20	184,00	Hlavný pracovný pomer: predpokladáme 20 hodín práce inovátora pracovného vyučovania č.1 x 9,20 €/hod, vrátane odvodov. Výpočet jednotkovej ceny: $5,67 \cdot 1,2 \cdot 1,352 = 9,20$ €/hod.	2.1	
6.1.2.	Inovátor pracovného vyučovania č.2	610620	osobohodina	20	9,20	184,00	Hlavný pracovný pomer: predpokladáme 20 hodín práce inovátora pracovného vyučovania č.2 x 9,20 €/hod, vrátane odvodov. Výpočet jednotkovej ceny: $5,67 \cdot 1,2 \cdot 1,352 = 9,20$ €/hod.	2.1	
6.1.3.	Inovátor pracovného vyučovania č.3	610620	osobohodina	40	9,20	368,00	Hlavný pracovný pomer: predpokladáme 20 hodín práce inovátora pracovného vyučovania č.3 x 9,20 €/hod, vrátane odvodov. Výpočet jednotkovej ceny: $5,67 \cdot 1,2 \cdot 1,352 = 9,20$ €/hod.	2.1	
6.1.4.	Tvorca metodickéj príručky na pracovné vyučovanie č.1	637027	osobohodina	150	9,20	1 380,00	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 150 hodín práce tvorca metodickéj príručky na pracovné vyučovanie č.1 (5 hodín práce na tvorbu 1 strany metodickéj príručky) x 9,20 €/hod, vrátane odvodov. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	2.1	

6.1.5.	Tvorca metodickej príručky na pracovné vyučovanie č.2	637027	osobohodina	150	9,20	1 380,00	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 150 hodín práce tvorcu metodickej príručky na pracovné vyučovanie č.2 (5 hodín práce na tvorbu 1 strany metodickej príručky) x 9,20 €/hod, vrátane odvodov. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	2.1	
6.1.6.	Tvorca metodickej príručky na pracovné vyučovanie č.3	637027	osobohodina	150	9,20	1 380,00	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 150 hodín práce tvorcu metodickej príručky na pracovné vyučovanie č.3 (5 hodín práce na tvorbu 1 strany metodickej príručky) x 9,20 €/hod, vrátane odvodov. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	2.1	
6.1.7.	Tvorca pracovného zošitu na tkáčstvo	637027	osobohodina	150	9,20	1 380,00	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 150 hodín práce tvorcu pracovného zošitu na tkáčstvo (5 hodín práce na tvorbu 1 strany pracovného zošitu) x 9,20 €/hod, vrátane odvodov. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	2.1	
6.1.8.	Tvorca pracovného zošitu na hrnčiarstvo	637027	osobohodina	150	9,20	1 380,00	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 150 hodín práce tvorcu pracovného zošitu na hrnčiarstvo (5 hodín práce na tvorbu 1 strany pracovného zošitu) x 9,20 €/hod, vrátane odvodov. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	2.1	
6.1.9.	Tvorca pracovného zošitu na prácu s drevom	637027	osobohodina	150	9,20	1 380,00	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 150 hodín práce tvorcu pracovného zošitu na prácu s drevom (5 hodín práce na tvorbu 1 strany pracovného zošitu) x 9,20 €/hod, vrátane odvodov. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	2.1	
6.1.10.	Tvorca DVD s prezentáciami a ukážkami č.1	637027	osobohodina	100	9,20	920,00	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 100 hodín práce tvorcu DVD s prezentáciami a ukážkami č.1 na tvorbu DVD x 9,20 €/hod, vrátane odvodov. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	2.1	
6.1.11.	Tvorca DVD s prezentáciami a ukážkami č.2	637027	osobohodina	100	9,20	920,00	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 100 hodín práce tvorcu DVD s prezentáciami a ukážkami č.2 na tvorbu DVD x 9,20 €/hod, vrátane odvodov. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	2.1	
6.1.12.	Tvorca DVD s prezentáciami a ukážkami č.3	637027	osobohodina	100	9,20	920,00	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 100 hodín práce tvorcu DVD s prezentáciami a ukážkami č.3 na tvorbu DVD x 9,20 €/hod, vrátane odvodov. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	2.1	
6.1.13.	Pracovník zodpovedný za testovanie inovovaného pracovného vyučovania č.1	610620	osobohodina	33	9,20	303,60	Hlavný pracovný pomer: predpokladáme 33 hodín práce pracovníka zodpovedného za testovanie inovovaného pracovného vyučovania č.1 x 9,20 €/hod. Výpočet jednotkovej ceny: $5,67 \times 1,2 \times 1,352 = 9,20$ €/hod.	2.1	

6.1.14.	Pracovník zodpovedný za testovanie inovovaného pracovného vyučovania č.2	610620	osobohodina	33	9,20	303,60	Hlavný pracovný pomer: predpokladáme 33 hodín práce pracovníka zodpovedného za testovanie inovovaného pracovného vyučovania č.2 x 9,20 €/hod. Výpočet jednotkovej ceny: 5,67*1,2*1,352 = 9,20 €/hod.	2.1	
6.1.15.	Pracovník zodpovedný za testovanie inovovaného pracovného vyučovania č.3	610620	osobohodina	33	9,20	303,60	Hlavný pracovný pomer: predpokladáme 33 hodín práce pracovníka zodpovedného za testovanie inovovaného pracovného vyučovania č.3 x 9,20 €/hod. Výpočet jednotkovej ceny: 5,67*1,2*1,352 = 9,20 €/hod.	2.1	
6.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					9 520,00			
6.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.4.	Školiteľ zo špeciálnej pedagogiky na tvorbu učebných osnov	637004	osobohodina	250	20,00	5 000,00	Zmluva podľa Obchodného zákonníka: predpokladáme 250 hodín práce školiteľa zo špeciálnej pedagogiky na tvorbu učebných osnov x 20 €/hodinu školenia. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	2.1	
6.3.5.	Konzultant na špeciálnu pedagogiku zameranú na tkáčstvo	637004	osobohodina	50	20,00	1 000,00	Zmluva podľa Obchodného zákonníka: predpokladáme 50 hodín práce konzultanta na špeciálnu pedagogiku zameranú na tkáčstvo pri inovácii pracovného vyučovania x 20 €/hodinu školenia. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	2.1	
6.3.6.	Konzultant na špeciálnu pedagogiku zameranú na prácu s drevom	637004	osobohodina	80	20,00	1 600,00	Zmluva podľa Obchodného zákonníka: predpokladáme 80 hodín práce konzultanta na špeciálnu pedagogiku zameranú na prácu s drevom pri inovácii pracovného vyučovania x 20 €/hodinu školenia. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	2.1	
6.3.7.	Konzultant na špeciálnu pedagogiku zameranú na hrnčiarstvo	637004	osobohodina	60	20,00	1 200,00	Zmluva podľa Obchodného zákonníka: predpokladáme 60 hodín práce konzultanta na špeciálnu pedagogiku zameranú na hrnčiarstvo pri inovácii pracovného vyučovania x 20 €/hodinu školenia. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	2.1	
6.3.8.	Posudzovateľ inovovaného pracovného vyučovania	637011	osobohodina	90	8,00	720,00	Príkazná zmluva: predpokladáme 90 hodín práce posudzovateľa inovovaného pracovného vyučovania na posúdení všetkých výstupov x 8 €/hod. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	2.1	
6.4.	Ostatné výdavky - priame					900,00			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			

6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	900,00	900,00	Náklady na tlač publikácií predpokladáme vo výške 900 € na projekt (predpokladáme tlač 10 ks metodických príručiek v rozsahu 90 strán a 120 ks pracovných zošitov v rozsahu 30 strán), náklady na tlač 1 strany predpokladáme vo výške 0,20 €/stranu. Cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	2.1	
6.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.	Podpora frekventantov					16 310,00			
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.4.	Dvojitelnica	633009	ks	1	1 000,00	1 000,00	Na zabezpečenie výučby tkáčstva je potrebné zakúpiť dvojitelnicu v hodnote 1 000 €/ks. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	2.1	
6.5.5.	Priadza na tkanie	633009	ks	3	20,00	60,00	Na zabezpečenie výučby tkáčstva je potrebné zakúpiť 3 priadze na tkanie v hodnote 20 €/ks, cena spolu 60 €. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	2.1	
6.5.6.	Člnky	633009	ks	10	20,00	200,00	Na zabezpečenie výučby tkáčstva je potrebné zakúpiť 10 člnkov v hodnote 20 €/ks, cena spolu 200 €. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	2.1	
6.5.7.	Zanášač útku	633009	ks	10	20,00	200,00	Na zabezpečenie výučby tkáčstva je potrebné zakúpiť 10 zanášačov útku v hodnote 20 €/ks, cena spolu 200 €. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	2.1	
6.5.8.	Hrnčiarsky kruh	633009	ks	1	1 000,00	1 000,00	Na zabezpečenie výučby hrnčiarstva je potrebné zakúpiť 1 hrnčiarsky kruh v hodnote 1 000 €/ks. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	2.1	
6.5.9.	Hrnčiarsky stôl na hlinu	633009	ks	1	50,00	50,00	Na zabezpečenie výučby hrnčiarstva je potrebné zakúpiť 1 hrnčiarsky stôl na hlinu v hodnote 50 €/ks. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	2.1	
6.5.10.	Hlina	633009	projekt	1	200,00	200,00	Na zabezpečenie výučby hrnčiarstva je potrebné zakúpiť hlinu v hodnote 200 €/projekt. Cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	2.1	
6.5.11.	Glazúra	633009	projekt	1	500,00	500,00	Na zabezpečenie výučby hrnčiarstva je potrebné zakúpiť glazúru v hodnote 500 €/projekt. Cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	2.1	
6.5.12.	Stolársky stôl	633009	ks	10	500,00	5 000,00	Na zabezpečenie výučby práce s drevom je potrebné zakúpiť 10 ks stolárskych stolov v hodnote 500 €/ks, cena spolu 5 000 €. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	2.1	

6.5.13.	Odvádzač pilín	633009	ks	1	1 500,00	1 500,00	Na zabezpečenie výučby práce s drevom je potrebné zakúpiť 1 odvádzač pilín v hodnote 1 500 €/ks. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	2.1	
6.5.14.	Sada drobného stolárskeho náradia	633009	projekt	1	3 000,00	3 000,00	Na zabezpečenie výučby práce s drevom, na osvojenie pracovných návykov a nevyhnutných zručností je potrebné zakúpiť sadu drobného stolárskeho náradia potrebnej na inovované pracovné vyučovanie v hodnote 3 000 €/ks, ktorá bude obsahovať 8 ks vŕtačiek v hodnote 264 €/ks, 8 ks píliek na drevo v hodnote 8 €/ks, 8 ks píliek na drevo v hodnote 5 €/ks, 8 ks píliek na železo v hodnote 8 €/ks, 8 sád vŕtakov v hodnote 90 €/sadu. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	2.1	
6.5.15.	Dosky	633009	projekt	1	3 600,00	3 600,00	Na zabezpečenie výučby práce s drevom je potrebné zakúpiť dosky, ktoré sú nevyhnutné na nadobudnutie nevyhnutných praktických zručností a pracovných návykov v hodnote 3 600 €/projekt. Cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	2.1	
6. Spolu						39 416,80			
Rozvoj komunikačných zručností v slovenskom jazyku									
7.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					6 513,60			
7.1.1.	Tvorca obsahu rozvoja komunikačných zručností v slovenskom jazyku č.1	610620	osobohodina	40	9,20	368,00	Hlavný pracovný pomer: predpokladáme 40 hodín práce na projekte tvorcu obsahu rozvoja komunikačných zručností v slovenskom jazyku č.1 na tvorbe učebných osnov a časovo-tematických plánov x 9,20 €/hod, vrátane odvodov. Výpočet jednotkovej ceny: $5,67 * 1,2 * 1,352 = 9,20$ €/hod.	3.1	
7.1.2.	Tvorca obsahu rozvoja komunikačných zručností v slovenskom jazyku č.2	610620	osobohodina	20	9,20	184,00	Hlavný pracovný pomer: predpokladáme 20 hodín práce na projekte tvorcu obsahu rozvoja komunikačných zručností v slovenskom jazyku č.2 na tvorbe učebných osnov a časovo-tematických plánov x 9,20 €/hod, vrátane odvodov. Výpočet jednotkovej ceny: $5,67 * 1,2 * 1,352 = 9,20$ €/hod.	3.1	
7.1.3.	Tvorca obsahu rozvoja komunikačných zručností v slovenskom jazyku č.3	610620	osobohodina	20	9,20	184,00	Hlavný pracovný pomer: predpokladáme 20 hodín práce na projekte tvorcu obsahu rozvoja komunikačných zručností v slovenskom jazyku č.3 na tvorbe učebných osnov a časovo-tematických plánov x 9,20 €/hod, vrátane odvodov. Výpočet jednotkovej ceny: $5,67 * 1,2 * 1,352 = 9,20$ €/hod.	3.1	
7.1.4.	Tvorca interaktívnych materiálov na rozvoj komunikačných zručností č.1	637027	osobohodina	99	9,20	910,80	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 99 hodín práce tvorcu interaktívnych materiálov na rozvoj komunikačných zručností č.1 (1,5 hodiny práce na prípravu 1 hodiny rozvoja komunikačných zručností v slovenskom jazyku pre 0. a 1. ročník) x 9,20 €/hod, vrátane odvodov. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	

7.1.5.	Tvorca interaktívnych materiálov na rozvoj komunikačných zručností č.2	637027	osobohodina	99	9,20	910,80	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 99 hodín práce tvorcu interaktívnych materiálov na rozvoj komunikačných zručností č.2 (3 hodiny práce na prípravu 1 hodiny rozvoja komunikačných zručností v slovenskom jazyku pre 1. ročník špeciálnych tried) x 9,20 €/hod, vrátane odvodov. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
7.1.6.	Tvorca interaktívnych materiálov na rozvoj komunikačných zručností č.3	637027	osobohodina	99	9,20	910,80	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 99 hodín práce tvorcu interaktívnych materiálov na rozvoj komunikačných zručností č.3 (3 hodiny práce na prípravu 1 hodiny rozvoja komunikačných zručností v slovenskom jazyku pre 7. ročník) x 9,20 €/hod, vrátane odvodov. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
7.1.7.	Tvorca pracovných zošitov na rozvoj komunikačných zručností č.1	637027	osobohodina	50	9,20	460,00	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 50 hodín práce tvorcu pracovných zošitov na rozvoj komunikačných zručností č.1 (3 hodiny práce na tvorbu 1 strany pracovného zošitu) x 9,20 €/hod, vrátane odvodov. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
7.1.8.	Tvorca pracovných zošitov na rozvoj komunikačných zručností č.2	637027	osobohodina	50	9,20	460,00	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 50 hodín práce tvorcu pracovných zošitov na rozvoj komunikačných zručností č.2 (3 hodiny práce na tvorbu 1 strany pracovného zošitu) x 9,20 €/hod, vrátane odvodov. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
7.1.9.	Tvorca pracovných zošitov na rozvoj komunikačných zručností č.3	637027	osobohodina	99	9,20	910,80	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 99 hodín práce tvorcu pracovných zošitov na rozvoj komunikačných zručností č.3 (3 hodiny práce na tvorbu 1 strany pracovného zošitu) x 9,20 €/hod, vrátane odvodov. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1	
7.1.10.	Pracovník zodpovedný za testovanie rozvoja komunikačných zručností č.1	610620	osobohodina	66	9,20	607,20	Hlavný pracovný pomer: predpokladáme 66 hodín práce pracovníka zodpovedného za testovanie rozvoja komunikačných zručností č.1 x 9,20 €/hod. Výpočet jednotkovej ceny: $5,67 \cdot 1,2 \cdot 1,352 = 9,20$ €/hod.	3.1	
7.1.11.	Pracovník zodpovedný za testovanie rozvoja komunikačných zručností č.2	610620	osobohodina	33	9,20	303,60	Hlavný pracovný pomer: predpokladáme 33 hodín práce pracovníka zodpovedného za testovanie rozvoja komunikačných zručností č.2 x 9,20 €/hod. Výpočet jednotkovej ceny: $5,67 \cdot 1,2 \cdot 1,352 = 9,20$ €/hod.	3.1	
7.1.12.	Pracovník zodpovedný za testovanie rozvoja komunikačných zručností č.3	610620	osobohodina	33	9,20	303,60	Hlavný pracovný pomer: predpokladáme 33 hodín práce pracovníka zodpovedného za testovanie rozvoja komunikačných zručností č.3 x 9,20 €/hod. Výpočet jednotkovej ceny: $5,67 \cdot 1,2 \cdot 1,352 = 9,20$ €/hod.	3.1	
7.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
7.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			

7.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					7 680,00		
7.3.1.	Lektor rómčiny	637004	osobohodina	160	20,00	3 200,00	Zmluva podľa Obchodného zákonníka: predpokladáme 160 hodín práce lektora rómčiny na projekte x 20 €/hod. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1
7.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00		
7.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00		
7.3.4.	IT konzultant na interaktívne prvky	637004	osobohodina	200	20,00	4 000,00	Zmluva podľa Obchodného zákonníka: predpokladáme 200 hodín práce IT konzultanta na interaktívne prvky na projekte x 20 €/hod. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1
7.3.5.	Posudzovateľ vytvoreného rozvoja komunikačných zručností	637011	osobohodina	60	8,00	480,00	Príkazná zmluva: predpokladáme 60 hodín práce posudzovateľa vytvoreného rozvoja komunikačných zručností na posúdení výstupov aktivity x 8 €/hod. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1
7.4.	Ostatné výdavky - priame					660,00		
7.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00		
7.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
7.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00		
7.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	660,00	660,00	Náklady na tlač predpokladáme vo výške 660 € na projekt. Suma zahŕňa tlač 25 ks pracovného zošitu pre 7. ročník a 75 ks pracovných zošitov pre 0. a 1 ročník klasických tried a 1. ročník špeciálnych tried, t.j. spolu 100 ks po 33 strán x 0,20 €/stranu. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1
7.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
7.5.	Podpora frekventantov					1 620,00		
7.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00		
7.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00		
7.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00		
7.5.4.	Školská tabuľa	633009	ks	4	300,00	1 200,00	Na zabezpečenie tvorby a výučby rozvoja komunikačných zručností v Sj je potrebné zakúpiť 4 ks školských tabúl x 300 €/ks, t.j. spolu za projekt 1 200 €. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1
7.5.5.	Rómsko-slovenský slovník	633009	ks	28	15,00	420,00	Na zabezpečenie tvorby a výučby rozvoja komunikačných zručností v Sj je potrebné zakúpiť 28 rómsko-slovenských slovníkov x 15 €/ks, t.j. spolu za projekt 420 €. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase	3.1
7.	Spolu					16 473,60		
X.	Riadenie rizík (ak relevantné)							
X.1	Riziková prírážka		projekt			0,00		
X.	Spolu					0,00		

	CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU				202 487,40		
--	------------------------------------	--	--	--	------------	--	--

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	33 740,40	19,99	20,00%	z priamych výdavkov
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0,00	0,00	10,00%	z priamych výdavkov
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0,00	0,00	10,00%	z nepriamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	33 749,40	20,00	20,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0,00	0,00	20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	8 541,00	25,31	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	47 110,00	26,77	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prirážka	0,00	0,00	5,00%	z celkových oprávnených

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2009	0	0,00000	0,00000
2.	2010	131290	124725,50000	6564,50000
3.	2011	72106,4	68501,08000	3605,32000
4.	2012	0	0,00000	0,00000
5.	2013	0	0,00000	0,00000
6.	2014	0	0,00000	0,00000
7.	2015	0	0,00000	0,00000
	Spolu	203396,4	193226,58000	10169,82000
8.	%	100	95	5

Poznámky:

Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.

Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôsobí vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).